Incipit ad eos deo. argumentum.
Ad thelonicenres secundā scribit. & notum
facit eis de temporibus nouis simis. & de aduer
sari de tectione scribens de athenis.

Item capitula

- i He ex terra mini per epistula quasi in nobis
mirra quia infret die dñi. uent er go discessio
primum & tunc nudabitur aduersari ur.
orate pro nobis ut eripiamur a malis hominib;
- ii Discedite ab omni fratre ambulante inordi
natæ. qui uult operari non manducet. qui
non est obaudiens uerbo nostri nolite
commisereri ei. ut reuerentiam habeat
non ut inimicus fiat. **expte** capitula

Paulus & silvanus & timotheus ecclesie
Dichersallomicensium in dō p̄cip̄e & dñō ihū
 xp̄o. gr̄ca & c̄ uob̄ & p̄cc̄. Gr̄ca & ar̄ agimur
 h̄c̄ dō semp̄ p̄ omnib; uob̄. Memoriā ur̄i faciendā
 in op̄at̄ionib; n̄r̄. Sine int̄missione. memorer
 op̄at̄ur̄ fidei ur̄c̄e. & labor̄ur̄ & c̄cip̄it̄e ar̄. & sust̄i
 nendā c̄ spei dñi n̄r̄ ihū xp̄i. c̄ndē dñm̄ & p̄cip̄e n̄r̄;
 iii. Sciēter fr̄. dilecti ad dō electi one ur̄c̄m. quia
 euangeliū n̄r̄m̄ non fuit ad uos. in p̄cip̄ione acētū.
 Sed in uisitate & sp̄s̄ c̄o. & in pleni tudinē multa
 sicut sciat̄ quales fuimur ⁱⁱⁱ uob̄ p̄p̄t̄ uos. &
 uos imitac̄ ad op̄er̄ n̄r̄i facti er̄ ar̄ & dñi. Scipi
 end̄ ur̄bū in ambulac̄ione nultā cū ḡc̄udio sp̄s̄
 sc̄i. It̄c̄ut facti s̄ ar̄ forma om̄nib; c̄cedētib;
 in macedonia & in c̄chac̄. Quob̄ enī diffi
 c̄litate r̄p̄mod̄n̄. Non solū ⁱⁱⁱ macedonia & ⁱⁱⁱ
 c̄chac̄. Sed & in om̄ni loco fidei ur̄c̄e ^{ue} q̄e ad
 dñm̄ p̄ f̄c̄e ac̄c̄. It̄c̄ut non sit nob̄is p̄c̄esse
 quicquā loqui. Ipsi enim de nob̄ annuntiant
 quidem in d̄roic̄tū habuimur ad uos. & quo
 modo conuersi er̄ ar̄ ad dñm̄ a simulac̄er̄

Scriptura dicitur uisus & uisus & septuaginta & sex
decebat. quem surciatuit & mox dicitur ihm. qui
scriptura non ab ipse uenit; III. Nam ipsi
sciat. sicut in dicitur nunc ad uos. qui non inanis
fuit. Sed et in parisi. & con am elur affectus
sciat in philippis. fiducia habuimus in dno
loqui ad uos euangelium di. In multa sollicitu
dine; III. Ex hoc dicitur enim nunc non de se ipse
neq; de in munditia. neq; in dolo. sed sic pbat
sumus ad d. ut credatur nob euangelium in celo
quimus; Non quae si hominibus placere. sed d
qui pbat cor laetare; V. Neque enim aliquando
sumus in sermone adulationis. sic sciat. Ne
que in occasione auctoriae dicitur dicitur est.
Neque quae pbat ab hominibus gloriae. neque uob
neq; ab alio. Cum parsimur omnia esse ut xpi
apti; Sed facti sumus praesuli in medio uer
sum. Tamquam si in utriusque fouet plures suos.
Ita desiderant per uos cupide uolebamur dicitur
uob non solum euangelium di. sed etiam am
miser nescit. quoniam ceperunt in uob facti erant;

III. Memorer enī eratis p̄r laboris n̄ri & fatiga-
 tionis. Hoc ē & die operanter nequeo uerbum
 grauari. Prædicauim̄ uob̄ euangelijū dī.
 Uob̄ ^{enim} & t̄er eratis & d̄r. quare sc̄e & ius & sine
 quærellæ uobis qui credidistis sumus. sic sc̄is.
 Quare unūquēque uerbum p̄c̄ quæ p̄t̄ h̄or
 suor̄. dep̄c̄nter uor̄. & consolenter & affec̄t
 sumus. ut ambulātur dignedō. qui uocatur uor̄
 in suam regnum & gloriā; Ideo & nos gratiar
 agimus dō sine int̄missione. Qm̄ cū accepit se
 & uobis uerbum audistis dī. accepit ar̄ non
 ut uerbum hominū. Sed sic ē uere uerbum dī qui
 operat̄ in uob̄ qui credidistis ar̄. **VII.** Uob̄
 enim Imitatores facti eratis p̄r ecclesiā r̄dī
 quæ sunt in iudex in xp̄o ih̄u. quia eadē passi
 eratis & uor̄ a con̄tribulib. uertr̄. sic & ipsi iu-
 dices. qui & d̄n̄m occidit ih̄m. & proph̄t̄.
 & nos p̄secut̄. & dō non placent. & omnib;
 hominib; & d̄s̄r̄nt; prohibentes nos lo-
 qui gentib; ut saluæ fiant. ut impleant
 p̄ccatū suū semp̄. Præuenīt enī irā dī

sup illar ur q; p finem; **Vij.** Hor autē s̄ de sole
et a uobis ad dñpur horae ar p̄cau n̄ corle.
Abundantiur perancumur faciem ustr̄em uidere
cū multo desiderio, qm̄ uolumur uenire ad uos. Sed
quidē p̄caur & semel & idē. Sed impediunt nos
sacra n̄r̄, q̄ ē enī n̄r̄e sper̄ aut gaudiū aut cosm̄ic
glorice. Nonne uos ante dñm n̄m ih̄m erat̄ in
ad uenatū ei. Uos enim erat̄ gloriā n̄r̄e & gaudiū.

Viii. P̄p̄t quod n̄ surtineret̄ amplius. P̄cauit nob̄ p̄manere
ad uenire solus. Emisimur Amotheū fr̄e d̄e n̄m.
Amisimur d̄i in euangelijs xp̄i ad confirmandor
uor & scholāndor p̄sde u r̄e. Ut nemo moueat
in dubitac̄ionib; uor. Ipsi enī sciat̄ quod in hoc
positi sumus. Nam & cum apud uos eremur, p̄p̄t
dicebamur uobis p̄c̄s uor nos dubitac̄ioner̄ sicut
& factum ē & sciat̄. **A.** Prop̄erea & ego
amplius non surtineret̄ nisi ad cognor̄ obidē s̄ d̄e
ustr̄em. Hec s̄ d̄e d̄p̄t̄ uos uos h̄r̄ qui d̄p̄t̄
at̄. & in uenire facit labor n̄r̄. **Xj.** Hunc
eudē uenire Amotheo ad nos a uobis. Sed
nuntiandē nob̄ fidem & acc̄p̄t̄ ad dñm ustr̄em. Uigilare

memorie nre habetur bo nre. Semp desideranter
 nor uiderent nos quoq; uor. Pro consolatione
 sumus fr̄ in uob in omni necessitate & tribula
 don nre p̄ uram fidem. qm̄ nunc uiuimus si uor
 sciat in dno. **XII.** Quicquid gressu acione
 possumus do scribu. Bre p̄ uob. In omni gaudio
 quo gaudemus p̄t uor anedm̄ nm̄. Hoc de
 die abundantiur orantur. ut uideamur faciem
 usram. & compleamur ea q̄ desunt fidei u rae.
 Ipseccur̄ & pat̄ nre & dnr̄ ih̄. Dirigeat uic̄ nam
 ad uor. Uor aut̄ dnr̄ multiplicet & abun
 dante faciat copiam in uob & in omner. Que
 ad modum & nor in uob ad conspiciendā copiam
 sine qua rella in sē accide anedm̄ & p̄ d̄ nm̄.
 In ad ueniam dnr̄ nri ih̄ xp̄i cū omnib; sēr eius
 am̄en. **XIII.** De cetero ego fr̄ p̄ d̄ nm̄ uor
 & o sē p̄ amur in dno ih̄. Ut quem ad modum
 recepit̄ ar̄ a nob̄ quomodo uor op̄stet̄
 ambulare & placere dō. sic & ambulare ar̄.
 Ut abundet̄ magis. Sciat̄ enim quae p̄ rae
 op̄t̄ dedit̄ uob̄ p̄ d̄ nm̄ ih̄. Hae cōt̄

voluntate dī sanctificatio ustrā. Ut abis ane d' r uor
a fornicatione. Ut sciat unus quisq; ustrū in suum
uor por ridere in sanctificatione & honore. Non in parti
one desiderii. sicut & gentes q; ignorant dñm. ^{Et} Ut ne
quis sup grediat̄ neq; eīsum ueniat in nego dō
fratrem suū. qm̄ uin d' x' d' r' de h' r' omnib; sic p' d' x'
mur uob & d' r' a' f' i' c' a' t' i' o' n' e' s' u' m' u' s' ; Non enī uo ceuit nor
d' r' in in munditiā sed in sanctificatione. Itaq; qui h' a' c'
p' s' p' n' t' non hominē s' p' s' n' t' sed dñm. qui etiā d' e' d' i' t'
s' p' m̄ s' c' m̄ suam in nobis. **XIII.** Decet itaq;
cautē frāt' n' t' a' r' i' . Non necesse habemus scribere
uob. Ipse enī uor adō didicist' illud in omni frāt'
in uniuersa macedonia. **XIV.** Rogemur autē
uor frāt' ut abund' e' r' magis & operand' e' r' ; ut
qui e' i' s' i' a' r' & u' s' q' u' m' n' e' g' o' d' s' a' g' g' e' a' r' . & ope
r' a' m' i' n' i' m' a' n' i' b' ; u' s' t' r' . sic p' e' i' p' i' m' u' r' u' o' b' i' s' ; & u' t' h' o' n' e' s'
& a' m' b' u' l' e' a' r' c' e' d' e' o' r' q' u' i' f' o' r' n' i' c' a' t' i' o' n' e' s' . & n' u' l' l' u' s' a' l' i'
quid d' e' s' i' d' e' a' t' ; **XV.** Nolumus autē uor
ignorare frāt' de d' o' m' i' n' a' b' ; . Ut n' c' o' n' d' u' r' d' o' m' i' n' i'
s' i' a' t' & d' e' a' q' u' i' s' p' e' m' n' o' n' h' a' b' e' t' ; Si enī p' e' d'
mur quod i' h' r' m' o' s' t' u' e' r' e' & s' u' s' t' i' t' u' e' r' e' ; Itaq; d' r' e' o' r'

ut d' i' l' i' g' a' t'
in u' i' c' e' e' t' e' n' i'
f' a' c' i' t' u' r'

qui dormierunt p̄ ihm ad duodecimo. Hoc enim uobis
 dicimus in uerbo dñi. Qui enim or qui uiuimus qui
 residui sumus in adueniēti dñi. non p̄ueniemur eor
 qui dormierunt. Qm̄ ipse dñs in uersu & in uoce & est char
 geli. & in absc̄di descendē & de celo. & in osti
 qui in xp̄o sunt p̄stiterunt primi. Deinde enim qui
 uiuimus qui relinquitur. Simul recipiemur cum
 illis in nubib; obuiam dño in cœl̄e. & sic semper
 cum dño erimus. **XVII.** De dñi p̄p̄tibus carē
 & in omni carē fr̄ n̄ indiget. Ut scribāt uob; Ipsi
 enim diligētē sciat. quia dñs sic fur in nocte
 ita uenit. Cum enim dixerunt pax & securitas.
 Tunc repente fur superuenit & in dicitur. sicut
 dolor in uadito habenti. & n̄ effugient. **XVIII.**
 Vos autē fr̄ n̄ eratis in ebrietate. Ut uos dies ille
 quem quē fur comprehendat. Omnes enim uos
 filii lucis eratis. & sicut diei. Non sumus nocē
 neq; ebrietatū. **XVIII.** Igitur non dormiemus sicut ecce
 & sicut opus sumus. Qui enim dormiunt nocē & dormi
 unt. & qui ebrii sunt nocē & ebrii sunt. Nos
 autē dñs qui dies sumus. sobrii sumus. In die & in nocte

sicut ecce
 teri sed uigi
 lamur

fidei & caritatis. & gaudeat spem salutaris; quoniam non
posuit nos deum in iram sed in adquisitionem salutis
domini nostri ihesu christi qui nos parauit. Ut siue uigi-
lemus siue dormiamus simul cum illo uiuamus. propter quod
consolesmini inuicem. & edificate alterutrum si &
faciat. **XX.** Rogamus autem uos fratres ut no-
uiscitis eos qui laborant in te uos. & praesunt uobis
in domino & monent uos. Ut habeatis illorum abundan-
tiam in caritate. propter opus illorum; pacem habeatis
eis. Rogamus autem uos fratres. commiserati in quibus
consolesmini pusillanimes. suscipite infirmos. pacem
inter estote ad omnes. Videte ne quis malum
pro malo alicui reddat. Sed semper quod bonum est
secuti in inuicem & in omnes. Semper gaudeat
sine intermissione orate. In omnibus gratias agite.
Haec enim uoluntas dei est in christo ihesu in omnibus uobis.
XXI. Spiritum nolite extinguere. propheticas nolite respicere.
Omnia autem probate quod bonum est. Ab omni
specie malae abstinete uos. **XXII.** In precate
deum pacem sanctis uos omnibus. & in deo spiritus uos
et animae & corporis sine quaerella in aduersariis

dñi nri ihu xpi sequatur. Fidelis ē qui uocatur.
 qui & iam faciet. **XXII.** **F**ratr' orate pro nobis.
 Salutate frat' omnes in orculo scō. **XXIII.** **A**d
 iuro uor p dnm ut legat' episc' dicit hęc omnib;
 sc'is frat'ib;. **G**ra' dca dñi nri ihu xpi cum omnibus
 uobis amen. **Expt. ad thess. Al. o. c. p. s. f. p. p.**

AD POSDĒ II **I.** De p'secutione quod exen-
 plum sit iura iudicii dī & p'secutorū supplicio sem-
 pi d'no. **II.** De dir'sione & anti christo. **III.** De
 sc'is quod ad dñō eligant. **III.** De apostolica
 d'editione. **VI.** De ap'lo p'edicante quod non erit
 omnium fides. **VII.** De sc'is qd & omnib; malis ad dñō
 liberentur. **VII.** De separatione scōrū ab eis qui
 con'dr' uiuant & qd p'cular' ac suis semp' mēibus
 fuerint. op'at' & d'icunt ut quib; op'ent' nec
 mē ducunt. **VIII.** De non op'ant' ab; & uisore
 ager ab;. **VIII.** De separatione inobediētum
 ut sequeantur. **Expt. Brebes. Inc. p' p'ago**

Colosenses

AD thessallonicenses secundā scribit' cept' & noam
 facit eis. d' d' on' p'orū. n' ouis n'is. & de d' d' u' r' u'
 d' d' d' d' one scribit hanc epistulam ab athenis.

Sept. p[ar]t[is]o. Incip. textus epistul[ar]e

Salutem & saluamur & timotheus ecclesie
Thersellonicensiu in do[mine] patre & dno ihu xpo
Graciae uobis & pax ad d[eu]m patrem & dno
ihu xpo. Gratias agere debe[m]us do[mine] semp[er] p[ro]
uob[is] s[ecundu]m iustitiam dignu[m] e[st]. Quia sup[er] est eis p[ro]der u[er]ba
& abundat caritate unius cuius q[ui] omnium u[er]su[m] in
uob[is]. Itaque & nos ipsi in uob[is] gloriamur in ecclesie
di[cti]. Prop[er]a d[omi]n[ic]e u[er]ba & fide in omnib[us] p[er]secutio
nib[us], uerba & tribulationib[us], quae sursum in se
emplum iura iudicij di[cti]. Ut digni habeamini regnadi
pro quo & p[er]tinemini. Si tamen iustum e[st] apud d[eu]m
tribulationem ^{retributionem} h[ab]ere qui uos tribulant. &
uob[is] qui tribulamini requiem nobiscum. In secula non
d[omi]n[us] ihu de celo cum angelis uisitat e[os]. Inflama
ignis d[omi]n[us] uindicat h[is] qui non uisunt d[eu]m. Qui
non obediunt euangelio d[omi]n[us] n[ost]ri ihu xpi. Qui po
ner[unt] debent in u[er]ba d[omi]n[us] d[omi]n[us] a facie d[omi]n[us] & glo
ria uisitat e[os]. Cum uisitat glorificari in seculis
Admirabilis p[ro]p[ter] in omnib[us] qui se d[omi]n[us] d[omi]n[us]
Quia credita e[st] testimonium n[ost]r[u]m sup[er] uos in die illa

In quo & iam oportet in ur semp pro uob. ut dignetur
 uor uocatione ^{suu} dñi nr̄. & impleat omne
 uoluntate boni ^{accit}. & opus fidei in uisita.
 ut clarificetur nom dñi n̄ ihu xpi in uob. & uor in
 illo secundū gratia dñi & dñi nr̄ ihu xpi.

ii. Rogemus autē uor fr̄ p̄ aduentū dñi n̄ ihu xpi.
 & n̄ce congregacionis in ipsum. ut non cito mouer
^{aurō sensūq; terramini.}
 m̄m̄ neq; p̄ sp̄m̄ neque p̄ sermonem. Neq; p̄ ep̄i au
 lam acem quā p̄ nos mis̄ fec̄. quā si in saec̄ dier dñi.
 Ne quis uor seducat ullo modo. Qm̄ nisi uiderit
 dispersio primum. & reuelatur fuerit hom̄ ap̄
 c̄ca filius p̄ditionis. Quia dicit & tollit sup
 omne quod dicit dñs aut qd̄ colit. It̄ ut in templo
 dñi sedeat. Ostendens se acem quā ipse sit dñs.
 Non s̄ uenit quod cū adhuc esset apud uor. haec
 dicebat uobis. Nunc quid d̄ d̄ ueniat sciat. ut
 reuelatur in suo t̄mpore. Nam mis̄t̄ quū is̄ op̄at̄
 iniquitatē. Tantū ut qui d̄ h̄c nunc d̄ h̄c.
 donec de medio fiat. & tunc reuelabit̄ ille in qū.
 quem dñs ihs̄ in t̄fici & spū oris sui & d̄ q̄u &
 in ur d̄ h̄c one aduentur sui. Cum uerē ad

uenatur secundu[m] op[er]a d[omi]ni sicut tenet. In
omni uisitate signis & p[ro]digis u[er]is mendacibus.
& in omni seducatione iniqui t[em]p[or]e u[er]is qui pe
seunt. Et quod caruacem ueniat u[er]is non receperunt
ut salui fierent. Ideo mita[m] illis d[omi]ni op[er]a d[omi]ni
symp[er] ut crederent mendacis. Ut iudicet om
nes qui n[on] crediderunt u[er]itate[m]. sed consenserunt
iniqui t[em]p[or]e.

iiij. Nos aut[em] debemur gratias
agere d[omi]no semp[er] pro uob[is] fr[at]res dilecti ad d[omi]no. quod
elegit uos d[omi]ni primitiue in salutem in sc[ri]ptura d[omi]ni
sp[irit]u & de u[er]itate. In que[m] & uocauit uos per
euangelium n[ost]r[u]m. in ead[em] qui si d[omi]no[m] gloriacem n[ost]r[u]m
ih[esu] xpi.

iiij. Itaq[ue] fr[at]res sicut & d[omi]no & d[omi]no
omnes quos didicistis. Siue p[ro]ph[et]ia[m] siue p[ro]ph[et]ia[m]
l[ite]r[ar]i[um] n[ost]r[u]m. Ipse u[er]itate[m] d[omi]ni n[ost]r[u]m ih[esu] xpi. & d[omi]ni p[ro]ph[et]ia[m]
quid d[omi]no n[ost]r[u]m. & dedit consolacionem & sp[irit]um &
spem bonam in gratia. Et hospitium cor[por]is uestr[um] &
confirma[m] in omni op[er]e & p[ro]ph[et]ia bona.

v. Deinde fr[at]res op[er]e p[ro]nob[is] ut p[ro]ph[et]ia d[omi]ni astra
& clarificetur sicut & apud uos. Et lib[er]emur
a uob[is] in p[ro]ph[et]ia & in celis hominib[us]. Non enim omni[um]

87

fidei; **vi.** Fidelis autem dominus est qui confirmavit.
uos & curat & cetera. Confidimus autem de vobis in domino.
quoniam precepimus & feceritis & facietis. Dominus autem diriget
consilia vestra in caritate dei & paciencia christi;

vii. **De iuncta dicitur.** autem vobis fratres in nomine domini nostri ihesu christi.
ut sub archa carum vobis ab omni fraude ambulante in
ordinatione. Non secundum traditionem quam acceperunt vobis.
Ipsi enim sciunt quem admodum oportet imitari nos.
Quoniam non in quiete sumus inter vobis; Neque penam gratiarum
mauducabimur ab aliquo. Sed in labore & fatigatione
ne. Proceperunt & sic operantur. ne quem veram gratiam
remus. Non quasi non habeamus potestatem. Sed
ut nos in ipsorum forma daretur vobis ad imitan-
dos nos; Nam & cum essemus apud vobis hoc de-
nuntiabamur vobis. Quoniam si quis non vult operari &
manducare. **viii.** **Audiuitur.** autem inter vobis quor-
dam ambulante in quiete. nihil operante. sed
cupore argenti. Hic autem qui eiusmodi sunt de-
nuntiatur & obreperemur in domino ihesu christo. ut cum
silendo operante suum panem manducet;

viii. **Vos autem fratres.** nolite desistere benefacientes.

quod si quis non obediit uerbo nō p̄ ep̄i & ulc̄ hunc
no tace. & n̄ con mir cece mini cum illo ut confundat̄.

& nolite quæsi inimicum ad amare. sed corri
pide ut fratrem. Ipseque dñi p̄ccit. d̄ & uob̄ p̄
ob̄ semp̄i d̄ n̄c̄ in omni loco. Dñi cum omnib; uobis.
Salutate om̄ ea manu p̄cculi. quod ē signū in omni
ep̄i & ulc̄. Itē scribo. Gratia dñi n̄ ih̄u xp̄i cum
omnib; uobis. am̄;

Expt. ad thessalonicens
Secunda. Scribit̄ ab athenis. Itē ad colossenses.

I. GRATIAS. Agimur dō & p̄ccat̄ dñi n̄ ih̄u xp̄i p̄ uobis
audienter si den ueritatē uan uisū d̄ d̄i confortata
sicut cū gaudiis gratias agenter dō p̄ccat̄ qui or
dignor fec̄ in rosp̄e sc̄oꝝ in lumine qui nor̄ quipuit
depo d̄ r̄ tace & eb̄ p̄ccat̄ & d̄ n̄c̄ alic̄ in
regnum filii dilectionis sue.

II. Unde te
requir uor reducat̄ per philo sophicē. si const̄ s̄ s̄
x̄it̄ cum xp̄o q̄ sust̄ sum sunt quæsi d̄.

III. Cari
tat̄ quæ ē unitat̄ abunde in uob̄. on uliq̄
uist̄ sur & filii p̄ccat̄ ab; sub iēci sint. p̄ccat̄
uest̄ in gr̄a d̄a sic s̄c̄le condit̄.

Expt. capi
cula. Incipit. ARGUO ET UO 7